
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

Số:            /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá tiêu thụ nước sạch tạm thời  

do Công ty Xây dựng và Sản xuất vật liệu xây dựng Bình Minh  

sản xuất tại Khu kinh tế Nghi Sơn 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương 2019; 

Căn cứ Luật Giá năm 2012; 

Căn cứ  Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/07/2007 của Chính phủ 

về sản xuất cung cấp và tiêu thụ nước sạch; Nghị định số 124/2011/NĐ-CP 

ngày 28/12/2011 về việc sửa đổi bổ sung Nghị định số: 117/2007/NĐ-CP ngày 

11/7/2011 của Chính phủ về sản xuất, cung ứng và tiêu thụ nước sạch; 

Căn cứ Thông tư số 44/2021/TT-BTC ngày 18/6/2021 của Bộ Tài chính về 

việc quy định khung giá, nguyên tắc, phương pháp xác định giá nước sạch sinh hoạt; 

Căn cứ Quyết định số 590/QĐ-BXD ngày 30/05/2014 của Bộ Xây Dựng 

về việc Công bố định mức dự toán sản xuất nước sạch và quản lý, vận hành 

mạng cấp nước; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 5089/STC-TCDN ngày 

20/8/2021 về việc giá tiêu thụ nước sạch tạm thời do Công ty TNHH Xây dựng 

và Sản xuất vật liệu xây dựng Bình Minh sản xuất tại Khu Kinh tế Nghi Sơn; 

kèm theo Tờ trình số 48/TTr-CTBM ngày 05/08/2021 của Công ty TNHH Xây 

dựng và Sản xuất vật liệu xây dựng Bình Minh, Biên bản liên ngành: Sở Tài 

chính - Sở Xây dựng - Công ty TNHH Xây dựng và Sản xuất vật liệu xây dựng 

Bình Minh ngày 13/8/2021 và các hồ sơ có liên quan. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt giá tiêu thụ nước sạch tạm thời do Công ty TNHH Xây 

dựng và Sản xuất vật liệu xây dựng Bình Minh sản xuất tại Khu kinh tế Nghi 

Sơn với các nội dung sau: 

1. Giá tiêu thụ nước sạch bình quân tạm thời: 17.417 đồng/m3 (chưa bao 

gồm thuế GTGT). 

2. Thời gian áp dụng: Từ ngày 01/9/2021 đến khi UBND tỉnh phê duyệt 

giá tiêu thụ nước sạch chính thức của đơn vị. 



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, giao Sở Tài 

chính thống nhất với Công ty TNHH Xây dựng và Sản xuất vật liệu xây dựng 

Bình Minh về giá bán nước sạch cụ thể cho từng đối tượng, theo từng mục đích 

sử dụng nước, đảm bảo phù hợp với các quy định của pháp luật hiện hành để 

triển khai thực hiện. 

2. Giao Sở Tài chính, Sở Xây dựng theo chức năng, nhiệm vụ được giao, 

hướng dẫn, hỗ trợ Công ty TNHH Xây dựng và Sản xuất vật liệu xây dựng Bình 

Minh hoàn thiện hồ sơ phương án giá nước; tổ chức thẩm định, trình UBND tỉnh 

xem xét, phê duyệt vào thời điểm thích hợp theo chỉ đạo tại Công văn số 

3839/UBND-KTTC ngày 30/3/2020 của UBND tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Xây dựng; 

Giám đốc Công ty TNHH Xây dựng và Sản xuất vật liệu xây dựng Bình Minh và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ (để t/h); 

- TTr Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UB MTTQ tỉnh và các đoàn thể cấp tỉnh; 

- Công báo tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTC (VA41353/56/41934). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

 

  Nguyễn Văn Thi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T10:28:02+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T11:21:48+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T11:21:59+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T11:26:02+0700




